

Bieterfragen

Die bislang eingegangenen Bieterfragen werden im Folgenden aufgeführt und beantwortet. Die Fragen und Antworten werden Teil der Vergabeunterlagen und sind bei der Erstellung des Angebotes zu berücksichtigen.

Das Dokument wird fortlaufend ergänzt.

Frage 1

Ist es korrekt, dass der Generalplaner das Leistungsbild Objektplanung Gebäude erst ab Leistungsphase 4 anbieten soll?

Antwort

Ja, der Generalplaner soll nur die Leistungsphasen 4-9 für das Leistungsbild Objektplanung Gebäude anbieten.

Frage 2

Durch wen werden die Leistungen der Leistungsphase 1 bis 3, insbesondere die Koordination und Integration der sonstig angeforderten Generalplanerleistungen (Tragwerk, TGA, etc.) verantwortlich haftend erbracht?

Antwort

Durch den Auftragnehmer (Generalplaner). Dies ist in dem Angebot mit einzurechnen.

Frage 3

Ist vorgesehen, dass die Leistungen ausschließlich als Generalplanung angeboten werden können, oder ist auch die Angebotsabgabe für einzelne Fachplanungs- bzw. Teilleistungen möglich?

Antwort

Die Leistungen können ausschließlich als Generalplanerleistung angeboten werden. Eine Aufteilung Fachlose erfolgt nicht.

Stand: 20.08.2026